hhhhDua (DKI Jakarta), dan lain-lain.

iv. Gerabah digunakan sebagai bekal kubur, kubur tempayan, wadah

hhhhimakanan, dan peralatan memasak.

v. Gegabah paleometalik ditemukan di Anyer dan Buni (Jawa Barat),

hhhiGilimanuk (Bali).

1.2. Terakota Masa Pra-Majapahit

i. Prasasti Muncang tahun 866 Saka (944 M) ditemukan kata “Mangdyun”

hhhhyang berarti pembuat atau perajin gerabah.

ii. Kitab Wrhaspati Tattwa Pupuh 57/13 disebutkan pembuat barang pecah

hhhhbelah “padanya kadyangga ning Imah ginawe dyun”.

iii.